
 

 

    

本社ラボ ：〒007-0867 札幌市東区伏古７条３丁目 TEL(011)787-2111  

営業本部：〒001-0922 札幌市北区新川２条２丁目 TEL(011)764-5401 

DATE  2020.03 

BML ｸﾞﾙｰﾌﾟ 

  

新型コロナウィルスの 

患者検体取り扱いについて 
 

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。  

この度、新型コロナウイルス感染症の患者様及び疑い患者様の臨床検体の取り扱い

に関しまして、下記の通りご案内申し上げます。 

尚、本件は 2020 年 3 月 16 日現在の弊社方針であり、今後の情勢や厚生労働省

からの通知により変更される可能性がございますので、予めご了承ください。  

謹白  

 

 

 

     新型コロナウイルス感染症に関する検査受託は、指定医療機関または帰国者・接触者外来  

を設置している医療機関からのお預かりに限定させていただきます。 

      新型コロナウィルス感染症の検体取扱い表  〇：受託可能  ×：受託不可 

医療機関 患者様状況 
 PCR検査

(SARS-CoV-2) 一般臨床検査 注意事項 

指定医療機関または

帰国者・接触者外来

設置の医療機関 

陽性 〇 〇 
・ 検査はBML総合研究所にて実施します。 

・ 感染性物質の輸送規則に関するガイダンス

に従い医療機関においてカテゴリーBの基本3

重梱包の対応をお願いいたします。 

・ 受託要領につきましては、営業担当までお

問合わせ下さい。 
疑い 〇 〇 

上記以外の一般医

療機関、クリニック 

陽性 × × 
・ 陽性または疑い患者様の検体は受領できま

せん。 

疑い × × 

医療機関様へのクラスター感染対策、安全輸送の対応のためご理解くださるようお願いいたします。 

ご不明な点がありましたら弊社営業担当へご連絡ください。 


